*ab omnipotente fuerit emissa visitatio.* Unde et apostolus dicit, I Cor. XV, 10: *non autem ego, sed gratia Dei mecum;* Matth. X, 20: *non enim vos estis qui loquimini, sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis.* Sic ergo, quantum ad Ioannem pertinet, *de terra est, et de terra loquitur.* Si quid autem divinum in eo fuit, non recipientis, sed illuminantis est.

Hic proponit conditionem doctrinae Christi; et circa hoc tria facit. Primo enim ostendit conditionem originis quae caelestis est; unde dicit *qui de caelo venit, super omnes est.* Licet enim corpus Christi materialiter de terra fuerit, active tamen de caelo venit, in quantum virtute divina corpus eius formatum fuit. Venit etiam de caelo, quia persona aeterna et increata filii de caelo venit per carnis assumptionem. Supra eodem: *nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit de caelo filius hominis, qui est in caelo.*

Secundo ostendit dignitatem suae conditionis, quae altissima est; unde dicit *super omnes est.* et hoc expositum est supra.

Tertio concludit dignitatem doctrinae suae, quae certissima est, quia *quod vidit et audivit, hoc testatur.* Christus enim, in quantum est Deus, est ipsa veritas; sed in quantum homo, est testis veritatis; infra XVIII, 37: *in hoc natus sum, et ad hoc veni, ut testimonium perhibeam veritati.* Ideo testimonium perhibet de seipso; infra VII, 13: *testimonium perhibes de teipso.* Sed testatur certa, quia quae audivit apud patrem; infra VIII, 26: *ego quae audivi a patre meo, haec loquor in mundo;* I Io. I, 3: *quod vidimus et audivimus.*

Sed nota, quod aliter habetur cognitio rei per visum, et aliter per auditum; nam per visum habetur cognitio rei per ipsam rem visam; sed per auditum non cognoscitur res per ipsam vocem auditam, sed per intellectum loquentis. Quia ergo dominus habet scientiam

from the Almighty, ignore them” (Sir 34:6). So the Apostle says, “It is not I, but the grace of God which is with me” (1 Cor 15:10); “For it is not you who speak, but the Holy Spirit who is speaking through you” (Mt 10:20). Accordingly, as regards John, he **is earthly and speaks of earthly things.** And if there was anything divine in him, it did not come from him, as he was the recipient, but from the one enlightening him.

533 Now he describes the doctrine of Christ. And he does three things. First, he shows its origin, which is heavenly; hence he says, **The One who comes from heaven is above all things.** For although the body of Christ was of the earth as regards the matter of which it was made, yet it came from heaven as to its efficient cause, inasmuch as his body was formed by divine power. It also came from heaven because the eternal and uncreated person of the Son came from heaven by assuming a body. “No one has gone up to heaven except the One who came down from heaven, the Son of Man, who lives in heaven” (above 3:13).